
 

Orientering fra Norsk Varme 
 
Strengere krav til å demontere eldre 
peiser som kan inneholde asbest 
 
Arbeidstilsynet har strammet inn kravene til håndtering av riving av gamle ildsteder som 
kan inneholde asbest. Det er viktig at forbrukerne er klar over dette, ved oppussings-
prosjekter. Riktig håndtert, behøver det ikke å bety store endringer, men i visse tilfeller 
kan prosjektet få betydelige merkostnader ved håndteringen av løs asbest. 
 
Dette gjelder særlig hvis eldre ildsteder skal rives, eller man skal sette inn nye innsatser 
i eldre murte peiser. Ofte ble det benyttet plater av asbest inne i eller i omrammingen til 
en del av disse peisene.  
 
Finner man asbest under riving eller montering må alt arbeid stanses. Asbest må 
saneres av et godkjent firma. Som privatperson kan man velge å fjerne asbesten selv, 
på egen risiko. Montørfirmaer fra ildstedbransjen har ikke tillatelse til å håndtere dette. 
 
Kostnaden til et saneringsfirma vil komme i tillegg for kundens regning.  
 
Hva er asbest 
Asbest er et mineral som tidligere ble brukt i byggevarer (isolasjon, fliser, tak, 
vindusmatter, fugemasser m.m.). Når asbestholdige materialer er intakte, gir de som 
regel liten risiko. Risiko oppstår når materialet skades og fiber frigjøres i lufta. 
 
Inhalasjon av asbestfibre kan gi alvorlige sykdommer (asbestose, lungekreft, mv). 
Risikoen øker ved eksponering over tid. 
 
Lovverk og krav 
Arbeid med asbest reguleres av gjeldende nasjonale forskrifter og arbeidsmiljøregler. 
Kun sertifiserte firmaer/arbeidere med riktig opplæring og verneutstyr skal utføre 
sanering. Alt avfall som inneholder asbest må håndteres, transporteres og deponeres i 
henhold til regelverket. 
 
Er det farlig? 
Et spesialfirma kan ta seg av alt arbeid, med kartlegging, plan, gjennomføring, måling 
og dokumentasjon. Men den enkelte eier kan altså gjøre alt selv også. Ofte vil 
eksponeringen være ubetydelig, men vår bransje kan ikke gi faglige råd om den enkelte 
ønsker å utføre rivingen selv. 
 


